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Punkt 250: Beslutning om godkendelse af 'Bevæg dig for livet' visionsaftale

S2020-21952

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger et endeligt udkast til aftale for det kommende visionssamarbejde med
Danmarks Idrætsforbund og DGI om Bevæg dig for livet til godkendelse.

Visionsaftalen understøtter Strategi Brøndby 2030, særligt fokusområdet om mere idræt, sport og bevægelse hele livet.

 

DGI Midt- og Vestsjælland har i løbet af aftaleprocessen besluttet, at de i den 5-årige projektperiode vil bidrage med
200.000 kr. årligt til dækning af lønudgift til projektlederstilling, samt 50.000 kr. årligt i form af konsulentunderstøttelse
fra en kommunekonsulent hos DGI Midt- og Vestsjælland.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår derfor, at 200.000 kr. af de kommunalt afsatte lønmidler (600.000
kr.) flyttes til projektet i form af frie midler til igangsættelse af nye initiativer.  

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet. Sagen er sendt til orientering og evt. udtalelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget, Beskæftigelsesudvalget,
Teknik- og Miljøudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Bevægelseskonsulent Ronja Maria Hansen deltager ved behandlingen af dette punkt på de stående udvalg - dog ikke på
Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at visionsaftalen for Bevæg dig for livet for perioden 2021-2025 godkendes, 
2. at 200.000 kr. af de årligt afsatte lønmidler til ansættelse af projektleder for Bevæg dig for livet overflyttes til

projektet og anvendes til igangsættelse af nye initiativer, og
3. at der gives indtægts- og udgiftsbevilling i 5 år på 200.000 kr. årligt vedrørende bidrag fra DGI Midt- og

Vestsjælland.

Sagsfremstilling

Bevæg dig for livet er Danmarks Idrætsforbund (DIF) og DGI’s fælles vision om at gøre Danmark til verdens mest
idrætsaktive nation. Målet med visionen er, at 75 procent af danskerne skal være fysisk aktive i 2025, og 50 procent skal
være aktive i en forening.

 

Brøndby Kommune har besluttet at blive visionskommune i Bevæg dig for livet, og indgår således i et partnerskab med
DIF og DGI, hvor der arbejdes for, at flere borgere bevæger sig mere og indgår i aktive og forpligtende fællesskaber.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger hermed et endeligt udkast til visionsaftalen for Brøndby
Kommunes visionssamarbejde med DIF og DGI om Bevæg dig for livet i perioden fra april 2021 til december 2025.



Forslaget til visionsaftalen er udarbejdet af en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Brøndby Kommune, DIF og
DGI, og indholdet er kvalificeret gennem inddragelse af Kommunalbestyrelsen, Folkeoplysningsudvalget,
direktionen, repræsentanter fra alle forvaltninger, politikere fra DIF og DGI samt forskning på området.

Visionsaftalen beskriver samspillet mellem Bevæg dig for livet og Strategi Brøndby 2030 samt kommunens øvrige
politikker. Derudover præsenteres blandt andet projektets målsætninger, de udvalgte målgrupper og indsatsområder samt
projektorganiseringen.

 

 

Bevæg dig for livet skal bidrage til at realisere målsætningerne for fokusområdet  "Mere idræt, sport og bevægelse hele
livet" i strategien Brøndby 2030.

Visionsaftalen indeholder ambitiøse mål, og de udvalgte målgrupper og indsatsområder afspejler en langsigtet og
helhedsorienteret indsats for at fremme fysisk aktivitet og fællesskaber, hvilket giver de bedste betingelser for at løfte
dette fokusområde.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 24. februar 2021.

Økonomiske konsekvenser

Kommunalbestyrelsen har i den 5-årige projektperiode fra 2021-2025 afsat 600.000 kr. årligt til ansættelse af projektleder,
samt 100.000 kr. årligt i frie midler til igangsættelse af nye initiativer.

Senere i aftaleprocessen har DGI Midt- og Vestsjælland besluttet at bidrage med 200.000 kr. årligt til dækning af
lønudgift til projektlederstilling, samt 50.000 kr. årligt i form af konsulentunderstøttelse fra kommunekonsulent fra DGI
Midt- og Vestsjælland.

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår derfor, at 200.000 kr. af de afsatte årlige lønmidler flyttes til projektet i
form af frie midler til igangsættelse af nye initiativer.

Bidraget fra DGI på 200.000 kr. årligt vil ikke påvirke kassebeholdning og serviceramme, da udgifts- og
indtægtsbevillingen modsvarer hinanden.

 

 

 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 24-02-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 22-02-2021 - 14:00

Seniorrådet bakker op om indstillingen.

Bilag

Udkast til visionsaftale_Bevæg dig for livet_Feb. 2021



Punkt 251: Beslutning vedrørende principper for tilskud ved opstart af nye
foreningsprojekter eller initiativer

S2021-1767

Resume

Sagen omhandler, hvordan Brøndby Kommune kan understøtte og bidrage til at motivere de folkeoplysende foreninger til
at igangsætte projekter og initiativer, der bidrager til målsætningen om mere idræt, sport og bevægelse hele livet i Bevæg
dig for livet og Strategi Brøndby 2030.

 

Forvaltningen foreslår, at der gives mulighed for at kunne yde støtte til de foreninger, der ønsker at igangsætte aktiviteter,
der bidrager til realiseringen af Bevæg dig for livet og Brøndby 2030.

For at understøtte foreningernes arbejde med at skabe nye og mere varierede foreningstilbud til borgerne, foreslår
forvaltningen, at foreningerne kan ansøge om op til 25.000 kroner til indkøb af materialer og rekvisitter, annoncering
samt honorar til frivillige.

Det foreslås endvidere, at ansøgninger under 25.000 kroner behandles administrativt for at sikre en smidig og hurtig
tilbagemelding, så foreningerne ikke mister deres momentum og motivation for at gøre en forskel for borgerne.

Ved ansøgninger over 25.000 kroner vil ansøgningerne blive behandlet i Idræts- og Fritidsudvalget.

 

Idræts- og Fritidskonsulent Frederik Dam Bloch vil deltage i mødet under dette punkt.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og i Kulturudvalget.

 

Indstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at forvaltningen bemyndiges til at behandle ansøgninger under 25.000 kr.,  og
2. at ansøgninger, der overstiger 25.000 kr., behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Brøndby Kommune står over for en spændende og omfattende proces i de kommende år med at få flere borgere til at
bevæge sig og dermed leve op til de ambitiøse målsætninger i Bevæg dig for livet og i fokusområdet Mere idræt, sport og
bevægelse i Brøndby 2030 strategien. Det er derfor relevant, at udvalget drøfter, hvordan foreningerne kan understøttes i
at skabe flere initiativer målrettet de borgere, der i dag ikke er en del af foreningslivet.

 

Foreningsundersøgelsen fra 2018 viser, at foreningerne i Brøndby har mangel på frivillige, og det er i følge foreningerne
én af de primære årsager til, at nye initiativer ikke igangsættes. Manglen på frivillige understøttes af
Danmarks Idrætsforbunds kommuneundersøgelse fra 2017, hvoraf det fremgår, at der er markant færre frivillige i
foreninger i Brøndby sammenlignet med landsgennemsnittet.

Foreningerne vil gerne have flere med i deres fællesskaber, og der er generelt set et ønske om at kunne vækste
medlemsmæssigt. Forskningen om involvering af nye målgrupper i foreningslivet viser, at længerevarende
foreningsforløb og aktiviteter har den største effekt i relation til at kunne få nye medlemmer.



Hvis endnu flere borgere fremadrettet skal blive en del af foreningernes fælleskaber, vil det bevirke, at foreningerne skal
kunne tænke anderledes og afprøve nye metoder for at kunne inspirere flere til at bevæge sig i fælleskaber. Da
foreningerne, som tidligere nævnt, er udfordret på deres frivillighed og ikke har erfaring med længerevarende
foreningsforløb, vil foreninger blive stillet over for en stor opgave i relation til kommunens ønske om, at flere skal blive
aktive i fælleskaber.

Forvaltningen foreslår derfor, at foreningerne får mulighed for at kunne søge om midler til nye projekter og initiativer, der
understøtter Bevæg dig for livet og Brøndby 2030. Foreningerne vil være mere villige til at afprøve nye initiativer og
igangsætte nye projekter, hvis de kan få mulighed for at søge om hjælp og støtte hertil.

 

 

Økonomiske konsekvenser

Forslaget vil ikke i sig selv føre til merudgifter. Udgiften til de tilskud, der bevilges, afholdes af de afsatte midler
til Bevæg dig for livet.

 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes, dog skal udvalget orienteres løbende om givet tilskud og afslag i form af en liste.



Punkt 252: Beslutning om fortsat udbetaling af tilskud til de folkeoplysende
foreninger og den folkeoplysende voksenundervisning under COVID-19 i
2021

S2020-25994

Resume

De folkeoplysende foreninger og den folkeoplysende voksenundervisning er økonomisk pressede, da på grund af COVID-
19 i vidt omfang ikke har kunnet og fortsat ikke kan gennemføre aktiviteter.

Kulturministeriet har den 5. januar 2021 udstedt en bekendtgørelse, der giver kommunerne hjemmel til, at de fortsat kan
udbetale tilskud til foreningerne, hvis de på grund af COVID-19 ikke har gennemført aktiviteter.

 

Forvaltningen foreslår, at Brøndby Kommune udnytter denne hjemmel og derved bidrager til at holde hånden under det
frivillige foreningsliv.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget., Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Indstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Kulturministeriets bekendtgørelse følges, så de folkeoplysende foreninger og den folkeoplysende
voksenundervisning kan få udbetalt tilskud i perioden fra den 1. januar 2021 til og med den 28. februar
2021, selvom de på grund af COVID-19 ikke har kunnet gennemføre aktiviteter,

2. at de folkeoplysende foreninger og den folkeoplysende voksenundervisning fortsat kan få udbetalt tilskud i
perioden fra 1. marts 2021, såfremt COVID-19 nedlukningen fortsætter efter februar. Dette forudsætter, at fristerne
i Kulturministeriets bekendtgørelse forlænges.

Sagsfremstilling

Kulturministeriet har den 5. januar 2021, på baggrund af den fortsatte nedlukning af de folkeoplysende foreninger og den
folkeoplysende voksenundervisning som følge af COVID-19, udsendt en ændringsbekendtgørelse, der giver kommunerne
hjemmel til at fravige Folkeoplysningslovens bestemmelser. Ændringsbekendtgørelsen er en forlængelse af den hjemmel,
der er blevet givet i 2020, hvorved kommunerne kan fortsætte med at udbetale tilskud til den folkeoplysende
voksenundervisning og de folkeoplysende foreninger f.eks. til lærer-/lederløn til aftenskolerne og til trænere og
medlemstilskud uanset om aktiviteterne har været afholdt.

 

Bekendtgørelsen er foreløbigt gældende fra den 1. januar 2021 frem til udgangen af februar med mulighed for yderligere
forlængelse betinget af det folkeoplysende områdes mulighed for at kunne genoptage deres aktiviteter fra marts.

 

Som følge af COVID-19 nedlukningen kan foreninger og voksenundervisning ikke efterleve Folkeoplysningslovens
bestemmelser, da alle deres aktiviteter er lukket.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen finder det relevant, at bekendtgørelsen følges, og der i perioden fra den 1. januar
til og med den 28. februar 2021 vil kunne udbetales tilskud til de folkeoplysende foreninger og den folkeoplysende
voksenundervisning. Det foreslås endvidere, at perioden for fravigelsen af Folkeoplysningslovens bestemmelser



forlænges, såfremt de folkeoplysende foreninger og den folkeoplysende voksenundervisning fortsat skal holde lukket efter
den 28. februar, og fristerne i Kulturministeriets bekendtgørelse forlænges.

 

Økonomiske konsekvenser

Ved at fastholde den allerede afsatte budgetramme til de folkeoplysende foreninger og den folkeoplysende
voksenundervisning for 2021, som vedrører udbetalingen af f.eks. lærerløn til voksenundervisning, trænertilskud og
medlemstilskud til foreninger, vil kommunens samlede tilskud til det folkeoplysende område ikke påvirkes.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Brev til alle borgmestre og udvalgsformænd - januar 2021



Punkt 253: Beslutning vedr. ansøgning om midler til hegn på Dyregården
Søholt i forbindelse med anlæg af skolehaver

S2021-6420

Resume

På Kommunalbestyrelsesmødet den 9. september 2020 blev der bevilget 275.000 kr. til etablering af skolehaver og
udekøkken-faciliteter i Dyregården Søholt.

 

Dyregården Søholt ansøger om midler til etablering af indhegning til skolehaverne m.v. på i alt 102.090 kr. inkl. moms.

 

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen i mødekommes.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der bevilges 102.000 kr. inkl. moms til at etablere indhegning af skolehaver, udekøkken og dyr i forbindelse med
opstart af skoletjeneste på Dyregården Søholt, og

2. at midlerne afholdes inden for Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.

 

Sagsfremstilling

I forbindelse med opstart af skoletjenesten på Dyregården Søholt, blev der på Kommunalbestyrelsesmødet den 9.
september 2020 bevilget 275.000 kr. fra anlægspuljen til etablering af skolehaver.

 

Ud over etablering af selve haverne, der kræver nedgravning af vandledninger, skal der laves en kompost til
undervisningsbrug, udekøkkens- og spisefaciliteter, indrettes garderobe og indkøbes diverse grej til brug i haver og
køkken.

 

På tidspunktet for ansøgning til anlægspuljen var projektet endnu ikke detailplanlagt, og den nærmere bestemmelse af
placering af haverne og eventuel indhegning var ikke fastlagt. Det var derfor ikke muligt at budgettere udgiften til den
endelige indhegning af skolehaver mv.

 

Status på projektet er, at undersøgelser af jordbunden er tilendebragt, og den endelige placering af skolehaverne er drøftet
og besluttet sammen med Brøndby Strand Skole og Brøndbyvester Skole, der er hovedinteressenter i skoletjenesten.

Vurderingen har været, at skolehaverne mest hensigtsmæssigt placeres på et eksisterende hestefoldareal vest for
Dyregården Søholt, hvorfor der skal opsættes hegn, som dels skal adskille de forskellige skolehaver, dels sikre adskillelse
mellem skolehaverne og hestefolden.

Endvidere skal der etableres en indhegning til gederne, der i dag er fritgående i forårs- og sommerperioden, så de ikke
spiser afgrøder, træer og buske fra den nyplantede frugtlund, der skal bruges i skolehaverne.



 

I henhold det billigste indhentede tilbud vil udgiften for indhegning for skolehaver m.v. være følgende:

Indhegning af skolehaver på eksisterende hestefold (urtehavehegn) i alt 43.290 kr.

Etablering af indhegning til geder (gedehegn) i alt 58.800 kr.

 

Vedlagt sagen er "Bilag 1 - Overordnet disponering med ny indhegning viser en tegning af udearealerne, hvor de nye
indhegninger er indtegnet med rødt".

Økonomiske konsekvenser

Den samlede udgift på 102.000 kr. inkl. moms afholdes inden for Idræts- og Fritidsudvalget ramme.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1_Overordnet disponering med ny indhegning_24. februar 2021



Punkt 254: Drøftelse af delegationsplan for Brøndby Kommune

S2021-7259

Resume

Forvaltningen har udarbejdet udkast til en delegationsplan for Brøndby Kommune. Heri fastlægges fordelingen af
beslutningskompetence mellem kommunalbestyrelse, fagudvalg og forvaltning.

 

Udkastet til delegationsplan for Brøndby Kommune drøftes.

 

Sagen behandles i Børneudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget,
Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at udkastet til delegationsplan drøftes.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog den 10. februar 2010 'Fortegnelse over bemyndigelser til borgmester, udvalg og
administration', der beskriver de tilfælde, hvor kompetencen til at træffe beslutninger er videregivet fra et niveau til et
andet.

Dokumentet skal nu opdateres under betegnelsen ’delegationsplan’. Formålet med planen er at give en oversigt over,
hvordan kommunalbestyrelsen har besluttet at fordele opgaven med at træffe beslutninger mellem kommunalbestyrelsen,
fagudvalgene og forvaltningen. Delegations-planen skal derved fungere som et opslagsværk over sagsgange og
beslutningskompetence inden for de vigtigste lovgivnings- og beslutningsområder. Planen er ikke udtømmende for alle
beslutninger og afgørelser, som besluttes af kommunen. Det ville være for omfattende. Og planen er heller ikke er udtryk
for, hvornår forvaltningerne involverer og orienterer fagudvalgene. 

Delegationsplanen kan til enhver tid tilbagekaldes og er derfor ikke udtryk for endelig afgivelse af
beslutningskompetencen. Planen vil løbende blive opdateret – fx ved ændringer i udvalgs-strukturen, lovændringer mv. –
og vil blive forelagt kommunalbestyrelsen mindst én gang i valgperioden. 

Delegationsplanen behandles to gange i alle fagudvalg. Første gang behandles planen som en drøftelsessag, kun i
fagudvalgene. Anden gang behandles den i fagudvalgene som en egentlig beslutningssag, der herefter kører videre op i
økonomiudvalg og kommunalbestyrelse.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Udkast til delegationsplan

Kompetenceplan på Folkeoplysningsudvalgets område godkendt 8.3.2006

Fortegnelse over bemyndigelser til borgmester, udvalg og administration fra 2010



Punkt 255: Orientering om efterretningssager

S2020-88281

Resume

Der fremlægges 2 sager til orientering: Brev fra kulturministeren om bekendtgørelse for folkeoplysende foreninger ifm.
Covid-19 og Nyhedsbrev for kultur, Idræt og Fritid - november 2020, december 2020 og januar 2021.

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringerne tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger nedenstående sager til orientering:

1. Orientering om brev fra kulturministeren til alle borgmestre og udvalgsformænd om bekendtgørelse for den frie
folkeoplysende virksomhed ifm. Covid-19.

2. Nyhedsbrev for kultur, Idræt og Fritid - november 2020, december 2020 og januar 2021

 

Brevet fra kulturministeren til alle borgmestre og udvalgsformænd oplyser om forlængelse af bekendtgørelsen om
hjemmel til at hjælpe de folkeoplysende institutioner ifm. Covid-19 og opfordrer kommunerne til fortsat at støtte og
hjælpe foreningerne.

  

Nyhedsbrevet for november indeholder bl.a. orientering om Brøndby Volleyball Klubs nye initiativ "Ramasjang
Familievolley" og en opfordring til foreningerne om at indstille kandidater til de 5 priser, som offentliggøres og hyldes
ved foreningsfesten AKTIV.

 

Nyhedsbrevet for december byder bl.a. på en præsentation af Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningens nye direktør, Bente
Skovgaard Kristensen, offentliggørelse af vinderne af priserne til AKTIV 2019 og en julehilsen fra borgmester Kent Max
Magelund til kommunens frivillige og foreninger.

 

Nyhedsbrevet for januar indbyder til, at foreningerne kan indstille kandidater til priserne for 2020 og indeholder bl.a.
informationer og råd i forbindelse med de forlængede coronarestriktioner.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning



Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Brev til alle borgmestre og udvalgsformænd

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - november 2020

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - december 2020

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - januar 2021



Punkt 256: Meddelelser

S2019-29053

Indstilling

.



Punkt 257: Emner til næste møde

S2019-29053

Indstilling

.

Beslutning

Status på opførelse af BIF-klubhus og springhallen ved Brøndby Strand Skole, Dyringparken.

Tilbagemelding på coronasituationen i forhold til genåbning af foreningerne.



Punkt 258: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2019-29053

Indstilling

Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.
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